
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Distribución Docente Posgrado 1C 2023 // EX-2022-01022629- -UNC-ME#FAMAF

 
VISTO

La propuesta del Secretario de Posgrado de asignación de docentes a los cursos de posgrado a
dictarse en el primer cuatrimestre de 2023; y

CONSIDERANDO

Que dicha propuesta alcanza a cursos de los Doctorados en Astronomía, en Ciencias de la
Computación, en Física y en Matemática;

Que se cuenta con el acuerdo del Consejo de Posgrado de la Facultad;

Que el Artículo 58° del Estatuto Universitario establece que el Consejo Directivo de la Facultad
determinará las tareas de cada docente que integra su planta;

Que de acuerdo al Convenio Docente entre la FAMAF y el Observatorio Astronómico de Córdoba
(OAC), la Facultad incluirá al personal docente del OAC en la Distribución Docente de cada
cuatrimestre.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Asignar en el primer cuatrimestre del año 2023 a personal docente de esta Facultad
y del Observatorio Astronómico de Córdoba las tareas docentes de posgrado que se detallan en el
Anexo que forma parte de la presente resolución.

ARTÍCULO 2°: Consignar que a los siguientes Dres. se les asignaron las tareas respectivas en
calidad de Docentes Libres: Facundo MATTEA (FCQ) y Marcelo ROMERO (FCQ).

ARTÍCULO 3°: Notifíquese, publíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE



MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A DOCE DÍAS DEL MES DE
DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS.





 
ANEXO 


 
DISTRIBUCION DOCENTE DE POSGRADO - 1° CUATRIMESTRE 2023 


 
CURSO DE POSGRADO DOCENTES 
Computación cuántica Dr. Omar OSENDA 
Computación paralela Dr. Nicolás WOLOVICK 
Cúmulos y grupos de galaxias RD 
238/2020 


Dr. Hernán MURIEL 


Decoherencia y relajación en sistemas 
cuánticos abiertos 


Dr. Ricardo ZAMAR 


Dinámica de sistemas resonantes Dr. Cristián BEAUGE 
Electrodinámica cuántica RHCD 
128/2021 


Dr. Carlos KOZAMEH 


Electrónica para laboratorios 
experimentales de investigación RHCD 
15/2021 


Dra. Gabriela PERETTI – Dr. Eduardo 
ROMERO 


Física computacional RHCD 15/2021 Dr. Adolfo BANCHIO – Dra. Verónica 
MARCONI 


Formación y evolución de galaxias 
RHCD 15/2021 


Dr. Mario ABADI 


Fundamentos de procesos estocásticos 
y estructuras jerárquicamente 
organizadas RHCD 427/2021 


Dr. Jorge A. REVELLI 


Introducción a la geometría riemanniana 
RHCD 220/2021 


Dr. Marcos SALVAI 


Introducción a la teoría de fenómenos 
críticos 


Dr. Pablo SERRA 


Microfísica de nubes Dra. Lucía ARENA – Dra. Débora A. 
Pedernera 


Microscopía electrónica de transmisión Dra. Gabriela POZO LÓPEZ 
Nanoestructuras magnéticas de baja 
dimensionalidad RHCD 220/2021 


Dra. María del Carmen AGUIRRE – Dra. 
Silvia URRETA 


Operadores integrales y teoría de pesos  Dra. María Silvina RIVEROS 
Polinomios ortogonales matriciales, 
teoría y aplicaciones 


Dr. Pablo ROMÁN 


Procesamiento de imágenes satelitales 
meteorológicas 


Dr. Sergio MASUELLI 


Procesos dinámicos en redes complejas 
RHCS 427/2021 


Dr. Orlando BILLONI 


Procesos físicos, químicos y biológicos 
por acción de radiación ionizante  


Dr. Facundo MATTEA (FCQ) – Dr. 
Marcelo ROMERO (FCQ) – Dr. Mauro 
VALENTE 


Representaciones de grupos finitos  Dr. Fernando FANTINO 
Teoría algebraica de números RD 
238/2020 


Dr. Diego SULCA 


 
 





	numero_documento: RHCD-2022-447-E-UNC-DEC#FAMAF
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 26 de Diciembre de 2022
		2022-12-20T15:50:41-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-26T15:56:25-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-26T15:56:58-0300
	GDE UNC




